平成２９年１月１０日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

各 位

「こども金融・科学教室」開催のお知らせ

テーマは 「お金とくらし」 ～ 「瞬間冷却パックを作ってみよう」

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、小学校４～６年生を対象とした「こども金融・科

学教室」を、高知工業高等専門学校と共同で平成２０年より毎年開催しています。

本教室は、お金をテーマとした基本的なしくみや科学に関する知識などを学ぶこ

とにより、お金に関する価値観や正しい知識を身につけるとともに、科学に親しん

でもらうことを目的としており、大変ご好評をいただいています。平成２２年以降

はより多くの皆さんにご参加いただきたいと考え、高知県内各地において年２回開

催しています。

今回は下記のとおり開催することとしましたので、お知らせいたします。

記

 (１)日時   平成２９年２月２５日（土）１０：００～１２：３０

(２)場所   いの町総合保健福祉センター（高知県吾川郡いの町１４００）

(３)内容   テーマ① ： 「お金とくらし」

        講師 高知銀行 地域連携ビジネスサポート部 三浦 哲弘

       テーマ② ： 「瞬間冷却パックを作ってみよう」

        講師 高知工業高等専門学校

ソーシャルデザイン工学科 藤田 陽師

(４)対象   小学校４～６年生

(５)募集   ３０名程度（先着順）

※保護者の方もご一緒にお越しください。

(６)参加費  無料です。

(７)主催   高知銀行／高知工業高等専門学校／高銀地域経済振興財団

(８)後援   いの町教育委員会/仁淀川町教育委員会/土佐市教育委員会

       日高村教育委員会/佐川町教育委員会/越知町教育委員会

(９)申込み  下記事務局までＦＡＸ、電子メール、またはお電話でお申込みく

ださい。

         事務局：高知銀行 経営統括部 広報調査室

ＦＡＸ   088-871-7121

       Ｅ-mail  kouhou@kochi-bank.co.jp

ＴＥＬ   088-871-7115

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 経営統括部

担当：熊沢 ℡ 088-871-7115

主催 高知銀行／高知工業高等専門学校／高銀地域経済振興財団
後援 いの町教育委員会／仁淀川町教育委員会／土佐市教育委員会
日高村教育委員会／佐川町教育委員会／越知町教育委員会

講師

こ
ど
も

お金と
　くらし

瞬間
冷却パックを
作ってみよう

高知銀行 高知高専 連携講座
参加費

無料

2月25日平成
29年

日時

会場 小学4～6年生 先着順30名様
（保護者の方もご一緒にお越しください）

対象

身近なお金をテーマとして基本的なしくみを学び、
お金に関する価値観や正しい知識を身につけよう！

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部 三浦 哲弘

講師

モノが溶けることによる変化を利用して、パックを叩くと
瞬間的に冷たくなる冷却パックを作ってみよう。

高知工業高等専門学校
ソーシャルデザイン工学科 藤田 陽師

10時00分～12時30分

教
室

高知
銀行

高知
高専

土

いの町総合保健福祉センター
大会議室 吾川郡いの町1400

伊野

仁

淀

川

↑
至
日
高

高知西バイパス

いの町総合
保健福祉センター

伊 野 駅

仁淀病院

HONDA 至高知市→

鳴谷 路面電車

N

お金とくらし
身近なお金をテーマとして基本的なしくみを学び、
お金に関する価値観や正しい知識を身につけよう！

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部 三浦 哲弘

高
知
銀
行

高
知
高
専

「こども金融・科学教室」参加申込書
（複数名ご参加の場合も枠内にご記入ください）

2/17
申込〆切

金

モノが溶けることによる変化を利用して、パックを叩くと
瞬間的に冷たくなる冷却パックを作ってみよう。

講師 高知工業高等専門学校 ソーシャルデザイン工学科 藤田 陽師講師

瞬間冷却パック
を作ってみよう

「こども金融・科学教室」に参加ご希望の方は下記の必要事項を明記の上、
高知銀行事務局までFAX、電子メール、またはお電話で、2月17日（金）までにお申込みください。
事務局／高知銀行 経営統括部広報調査室 FAX 088-871-7121 E-mail／kouhou@kochi-bank.co.jp
＊募集人員に達したら、高知銀行ホームページhttp://www.kochi-bank.co.jp/でお知らせします。
＊お申込みについてのお問合せは088-871-7115（高知銀行事務局まで）

高知銀行
高知高専
連携講座

2月25日平成
29年

日時

10時00分～12時30分
（受付：9時30分～）

土

いの町総合保健福祉センター
大会議室 吾川郡いの町1400

会場

事前の申込みが必要です参加方法

＊申込書にご記入いただいた氏名等の個人情報は、

「こども金融・科学教室」のご案内にのみ利用させていただきます。FAX 088-871-7121

お子さまの
お名前 小学校 年生

ふりがな 学校名 学年

保護者の
お名前

ふりがな
連絡先
電話番号

〒

ご住所